
VASTINE VALTUUSTOALOITTEESEEN (Parikkala - ryhmä 2.3.2026) 

Sivistyslautakunnalle on tullut valmisteltavaksi valtuustoaloite Saaren koulun kehittämisestä 
luontopainotteiseksi kouluksi 

VASTINE 

Parikkalan kunnan vuoden 2026 talousarvioon liittyen tarkasteluun otettiin kunnan kouluverkko. 
Tarkastelu tehtiin nykyisten oppilasmäärien ja varhaiskasvatuksessa olevien lasten lukumäärän 
perusteella. Kokonaiskuva tiedossa olevasta oppilasmäärästä, tiloista ja opettajaresursseista on 
keskeinen tiedolla johtamisen keino. Päätökset tehdään erikseen. 

Valmistelijat toteavat, että sekä Saaren että Kirjolan koulun perusopetuksen opetussuunnitelmassa 
LUONTO on jo huomioitu mm. monialaisissa oppimiskokonaisuuksissa. Molemmat alakoulut 
tiedostavat ympäröivän luonnon ja käyttävät sitä hyväkseen ja oppimisympäristönään lukuvuoden 
aikana jo nyt monipuolisesti eri oppilaineissa. 

Sekä Kirjolan koulun että Saaren koulun monialaisissa oppimiskokonaisuuksissa on eri luokka-
asteittain vuosittain erilaisia luontoaiheita kuten metsä, avaruus, vesi. Lisäksi opetussuunnitelmaan ja 
toimintasuunnitelmaan on kirjattu erilaisia luontoretkiä, jotka toteutuvat vuosittain. Näitä ovat mm 1.-
2- luokkien metsäretki, pyöräretket, Siikalahteen tutustuminen, Kuposenmäkeen tutustuminen, 
lintutornihanke ja kotiseuturetki. 

Muita huomioita: 

Mikäli opetusta siirrettäisiin vielä enemmän ulko-opetukseen, kouluihin pitäisi panostaa 
ulko-opetukseen kuuluvia välineitä esim. katoksia, muita välineitä ja lisäkoulutusta. 

Lyke-sertifiointi edellyttää esim. ympäristökasvattajan tutkinnon omaavan opettajan. 
Esimerkkinä Lahden luontokoulu Kaisla.  Näihin luontokouluihin mennään esimerkiksi 
yhdeksi koulupäiväksi vierailulle tai sieltä tilataan luontopainotteiseen koulutukseen 
materiaalia tai muuta tukea. 

Luontopainotteinen koulu on ideana hyvä. Alakoulun opettajat voisivat esim. lv 2026-2027 aikana 
suunnitella yhdessä luontopainotteisen koulu oppimissisältöjä. Yhteisen Parikkalan kunnan 
luontopainotteisen perusopetuksen opetuksen toiminnan käynnistäminen voisi olla 2027–2028 
lukuvuodesta alkaen. 

Vastine koulun valitsemiseen: Lähikouluperiaatteella oppilas käy jatkossakin sitä alakoulua, mikä 
kuuluu ko. oppilaan koulupiiriin. Oppilas/vanhempi ei jatkossakaan voi valita kouluaan. Jatkossakin 
perusopetuslain mukaan säilytetään toissijainen koulu. Oppilaan koulu ja koululaiskuljetukset 
määräytyvät jatkossakin lähikouluperiaatteen mukaisesti. 

Vastine viskari-alakouluun: Asiasta keskustellaan varhaiskasvatuspäällikön kanssa. 
Varhaiskasvatuksen ja koulun yhdistäminen ja viskari-eskareiden yhdistyminen Saaren koulun osalta 
tulee käsittelyyn 2026 syksyllä.   

Yhteenveto: Parikkalan kunnassa on viimeisimpiä kyläkouluja, mikä sinänsä on jo tuonut uusia 
oppilaita kouluun. Tältä pohjalta voidaan kehittää koko Parikkalan perusopetusta 
luontopainotteisemmaksi. Sekä Kirjolan koulu että Saaren koulu voivat yhdessä kehittää 
luontopainotteisuuden tarkempaa kirjaamista. Luontopainotteisuudella on siten myös kosketuspintaa 
Parikkalan lukion eläinlääketieteelliseen painotukseen. 

 


